Муниципальное образования Магдагачинского

муниципального района Амурской области

муниципальное казенное учреждение

«Управление образования»

администрации Магдагачинского района

П Р И К А З

25.03.2022г.                                  п. Магдагачи                                             № 132

О проведении МО учителей

художественно-эстетического цикла

На основании плана работы отдела образования на 2021-2022 учебный

год

п р и к а з ы в а ю:

1. Провести заседание методического объединения учителей художественно-

эстетического цикла 12 апреля 2022 года в 9. 30 часов на базе МОБУ

Магдагачинской СОШ № 2 имени М.Т. Курбатова по теме «Групповая

работа на уроках - как средство повышения качества знаний обучающихся».

2. Утвердить план работы методического объединения (Приложение 1).

3. Руководителям образовательных организаций обеспечить явку

учителей художественно-эстетического цикла на методическое объединение.

  4. МКУ «ЦБ по обслуживанию МОУ» оплатить проезд участников

методического объединения.

5. Контроль за исполнением приказа возложить на методиста МБУ

«ИМЦ» С.С. Ромашкину.

Директор МКУ

«Управление

образования

администрации МР»

         Л.А. Попова

                                                        Приложение № 1

                                               Утверждено

                                                                                     приказом управления образования

                                                                 от 25.03.2022г.  № 132

ПЛАН

работы методического объединения учителей

художественно-эстетического цикла по теме «Групповая работа на уроках -

как средство повышения качества знаний обучающихся»

12 апреля 2022 года

МОБУ Магдагачинской СОШ № 2

имени героя М.Т. Курбатова

9.30–9.40. Сбор и Приветствие участников МО.

1. Мастер – класс «Влияние групповой работы на повышение качества

знаний».
Тихонова Е.П., учитель ИЗО МОБУ Магдагачинской СОШ № 2

имени героя М.Т. Курбатова

2. «Технология организации группового обучения».
Рунец Ф.Н., учитель музыки первой квалификационной категории

МОБУ Магдагачинской СОШ №1

3.  Пути и способы повышения качества образовательного процесса на

уроках ИЗО и технологии.
Мельникова О.В., учитель первой квалификационной категории

МОБУ Ушумунской СОШ

Сливко К.П., учитель первой квалификационной категории,

МОБУ Тыгдинской СОШ имени Т.А. Бояринцева

Уткина Л.П., учитель высшей квалификационной категории

МОБУ Тыгдинской СОШ имени Т.А. Бояринцева

4. Использование современных форм и методов работы - как условия

качества музыкального образования.
Крупа Н.В., учитель музыки вышей квалификационной категории

МОБУ Магдагачинской СОШ № 3

Голованова Р.А., учитель музыки первой квалификационной категории

МОБУ Магдагачинской СОШ № 2 имени М.Т. Курбатова

5. Разное.